
1 
 

 
1468/PKT/2023-PKTH  
Čj.: UZSVM/PKT/1340/2023-PKTH 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel ÚP Plzeň,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Člověk v tísni, o.p.s. 
se sídlem Praha 2 – Vinohrady, Šafaříkova 635/24, PSČ 120 00,  
za kterou jedná Jakub Paleček, ředitel pobočky v Plzeňském kraji, na základě plné moci ze dne 
25. 8. 2020 
IČ: 25755277 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.) a podle ustanovení § 27 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tento 

 
D O D A T E K  č .  1  k e  Smlouvě  

o výpůjčce prostoru v nemovité věci a věcí movitých  
( d á l e  j e n  „ d o d a t e k “ )  

 
Článek I. 

 
Dne 21. 12. 2022 byla uzavřena mezi půjčitelem a vypůjčitelem Smlouva o výpůjčce 
prostoru v nemovité věci a věcí movitých č. j. UZSVM/PKT/8833/2022-PKTH (dále jen 
„smlouva“), na základě které vypůjčitel bezúplatně užívá v níže uvedené nemovité věci 
prostory, které nepotřebuje k plnění svých funkcí, včetně v ní umístěných movitých věcí: 
stavební parcela č. KN 570, druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
budova č.p. 180, Klatovy I – objekt občanské vybavenosti, zapsané na listu vlastnictví č. 
60000, pro katastrální území Klatovy, obec Klatovy, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Klatovy. 

 
Článek II. 

 
1. Vzhledem ke skutečnosti, že vypůjčitel požaduje rozšíření prostoru výpůjčky v nemovité 

věci uvedené v Čl. I. tohoto dodatku, dohodli se půjčitel a vypůjčitel na změně smlouvy ze 
dne 21. 12. 2022 tak, že se mění Čl. II., odst. 2 b), odst. 3. a Čl. III., odst. 1. smlouvy 
uvedené v Čl. I. tohoto dodatku následně: 
  

2. Čl. II., odst. 2 b) smlouvy se mění takto: 
 Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k dočasnému užívání tyto 
 prostory: 
 

a) v I. nadzemním podlaží budovy – všechny místnosti a společné prostory (chodby, WC), 

kromě kotelny, o celkové výměře 172 m2, přičemž kancelářská místnost č. 5             

v předmětném nadzemním podlaží budovy bude využívána pro administrativní účely. 



2 
 

 

b) v II. nadzemním podlaží budovy – všechny místnosti a společné prostory (chodby, WC) 

o celkové výměře 184 m2, přičemž kancelářská místnost č. 2 v předmětném nadzemním 

podlaží budovy bude využívána pro administrativní účely. 

 

c) část pozemku KN st.p.č. 570 k. ú. Klatovy – tzv. dvorek o výměře 49 m2. 
 
Vše dále jen „prostor“. 
 
Přesná specifikace prostoru je uvedena v příloze č. 1, jež je nedílnou součástí smlouvy a 
tohoto dodatku č.1.   
 

3. Čl. III., odst. 1. smlouvy se mění takto: 
Prostor uvedený v Čl. II. odst. 2 a movité věci přenechává půjčitel k bezplatnému užívání 
vypůjčiteli na dobu uvedenou v Čl. V. této smlouvy za účelem zajištění humanitární pomoci 
pro válečné uprchlíky z Ukrajiny spočívající ve zřízení informačního centra, sociálního 
poradenství, výuky českého jazyka, dětského koutku, doučování školních předmětů a 
provozování skladu humanitární a materiální pomoci. 
 

Článek III. 
 
Text Čl. II, odst. 3. smlouvy uvedené v Čl. I tohoto dodatku zůstává nezměněn, mění se 
však obsah přílohy č. 2 „Seznam věcí movitých uvedených v 1. a 2. NP budovy“, jež je 
nedílnou součástí tohoto dodatku tak, že se nahrazuje novým zněním přílohy č. 2. 

 
Článek IV. 

 
1. Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že ostatní ujednání smlouvy ze dne 21. 12. 2022 zůstávají 

nezměněna.  
2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze stran obdrží dvě vyhotovení dodatku.  
3. Dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Půjčitel a vypůjčitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Plzni dne ……………               V ……………. dne ………………. 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování 
           státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 

 
          Člověk v tísni, o.p.s. 
 

…………………………………………  …………………………………………….. 
 Mgr. Ing. Ladislav Nový            Jakub Paleček 
            ředitel ÚP Plzeň           ředitel pobočky v Plzeňském kraji 
           (půjčitel)                           (vypůjčitel) 

   Přílohy: 
1. Plánky – specifikace vypůjčeného prostoru 
2. Seznam věcí movitých umístěných v 1. a 2. NP 
 
 
Vyhotovila: Ing. Vlasta Perglová 


		2023-03-13T14:03:45+0100
	Mgr. Jakub Paleček


		2023-03-17T13:04:56+0100
	Mgr. Ing. Ladislav Nový


		2023-03-17T13:05:41+0100




